



شیرازنویین میزان دارایی بانک خون استان فارس را ارزیابی کرد؛ ۹ مرداد روز ملی اهدای خون است

نیاز مگاهاستپیتال‌ها به اهدای خون

دکتر اکبرزاده: اهدای خون به دلیل فرصت محدود نگهداری باید به یک امر مستمر و روزانه در فارس تبدیل شود



مریم شمالیان - شیرازنویین: shomalianm@gmail.com

مدیر کل انتقال خون استان فارس گفت: توسعه تخت‌های بیمارستانی و مگاهاستپیتال‌ها بدون تأمین ذخایر خوبی کارایی لازم را نخواهد داشت و اهدای خون به دلیل فرصت محدود نگهداری باید به یک امر مستمر و روزانه در استان تبدیل شود.

۹ دی‌ماه در تقویم ملی کشور به عنوان روز اهدای خون نام‌گذاری شده است و این نکته نشان از اهمیت بالای اهدای خون در جامعه دارد. وقتی گفته می‌شود که اهدای خون اهدای زندگی است، کاملاً بجا و صحیح است؛ زیرا خون و فرآورده‌های خوبی می‌تواند جان بسیاری از افراد مختلف جامعه را نجات بخشد.

بر این اساس بر آن شدیم تا به مناسبت این روز ملی با مدیر کل انتقال خون استان فارس به گفت‌وگو بنشینیم:

دکتر مجید اکبرزاده، مدیر کل انتقال خون استان فارس در گفت‌وگو با شیرازنویین، با اشاره به اینکه در تاریخ انتقال خون ۲ مناسبت مهم داریم، می‌گوید: ۲۴ خرداد مصادف با ۱۴ روزه روزه جهانی اهدای خون را داشتیم که با برنامه‌های مفصلی از اهداکنندگان خون به عنوان اهداکنندگان زندگی به جامعه در شیراز و سایر نقاط فارس قدر دانی شد.

وی ادامه می‌دهد: ۹ مردادماه نیز روز ملی تأسیس سازمان انتقال خون و سالروز ملی اهدای خون است که اسامی چهارم‌نهمین سالروز تأسیس سازمان انتقال خون ایران است و فارس دومین پایگاه انتقال خون کشور را دارد که از سال‌ها قبل در میدان نمازی شیراز مشغول فعالیت می‌باشد.

اکبرزاده با تأکید بر اهمیت و جایگاه فارس به دلیل وجود دانشگاه علوم پزشکی شیراز، بیان می‌کند: فارس یک استان گسترده و پهناور و در عین حال مهاجرپذیر و بیمارپذیر است که این بیماران از سایر استان‌ها برای انجام عمل‌های جراحی مختلفی از جمله پیوند اعضای بدن، جراحی قلب، درمان سرطان و... به فارس به عنوان قطب پزشکی جنوب کشور می‌آیند که همه این عمل‌ها به خون و فرآورده‌های خوبی نیاز خواهند داشت.

وی ادامه می‌دهد: فارس در خصوص حوادث جاده‌ای هم مقام اول کشور را دارد و وقوع همین سوانح نیز نیاز به خون را افزایش می‌دهد. همچنین فارس مقام چهارم کشور در خصوص بیماری تالاسمی را دارد و همه این موارد گویای این واقعیت است که همواره به اهدای خون نیاز مبرم داریم.



مدیر کل انتقال خون استان فارس تصریح می‌کند: پیری جمعیت و شیوع گسترده بیماری‌های مزمن در سال‌های آتی، توسعه تخت‌های درمانی و اتاق‌های عمل جراحی در سال‌های گذشته و پروژه‌های تعریف‌شده مگاهاستپیتال‌های فارس بویژه در شیراز، توسعه توریسم درمانی و... زنگ خطری در استان است که باید از اکنون به توسعه و تقویت زیرساخت‌های انتقال خون در فارس همگام با توسعه این موارد بپردازیم، وگرنه در آینده نه چندان دور در تأمین خون و فرآورده‌های خوبی دچار مشکل خواهیم شد.

وی با تأکید بر اینکه انتقال خون فارس با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، برای تأمین ذخایر خوبی مطمئن در استان تلاش می‌کند، می‌گوید: با این وجود ایامی مانند نوروز، ماه مبارک رمضان، روزهای گرم‌تر سال، نیمه شهریور تا اوایل مهر به عنوان فصل بازگشایی مدارس و مشغله والدین، فصول سردتر سال و نیمه دوم اسفند، تاریخ‌های بحرانی در زمینه اهدای خون هستند؛ زیرا در این ایام میزان مصرف خون با شمار اهداکنندگان کمتر، همخوانی ندارد.

اکبرزاده در پاسخ به سؤال خبرنگار ما در خصوص اینکه آیا مشوق‌هایی برای اهداکنندگان دائمی خون در استان در نظر گرفته می‌شود، بیان می‌کند: اول اینکه طرح تشویقی به بوجه‌نیاز دارد و دوم آنکه انتقال خون فارس در خصوص بوجه



عکس از علی رضا پرویزی، شیرازنویین

سیدعلیرضا امیرآبادی - گروه خبر

راه‌اندازی نهضت مهارت‌آموزی، اصلاح دوره مدرک‌گرایی در خانواده‌ها، حذف امضاهای طلایی در آموزشگاه‌های آزاد، تدوین سند مهارتی فارس و راه‌اندازی مرکز آموزش هنلداری و گردشگری از مهم‌ترین مواردی بود که مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس در نشست خبری با اصحاب رسانه به آنها اشاره کرد. رهام کیانی صبح یکشنبه ۸ مردادماه در نشست خبری با اصحاب رسانه با اعلام آمار ۱۱۰۰ از قلمی از فعالیت‌های صورت‌گرفته اظهار داشت: ۵۵ مرکز دولتی و بیش از ۱۱۰۰ مرکز خصوصی فنی و حرفه‌ای در فارس وجود دارد که در مراکز دولتی حدود ۶۰۰ کارشناس و مربی همکاری دارند. وی با تأکید بر این موضوع که جامعه علاوه بر دانش به مهارت نیازمند است تا در ایجاد اشتغال پایدار موفق باشد، اظهار داشت: فرهنگ مهارت‌آموزی هنوز به خوبی در سطوح مختلف جامعه نهادینه نشده است و اکثر افراد و خانواده‌ها همچنان به گرفتن یک تحصیلی فکر می‌کنند تا فرارگرفتن مهارت. به گفته این مقام مسئول، بر اساس آمارها بیش از ۶۰ درصد افراد جوای کار که مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را فرا گرفته‌اند، با جذب در بازار کار، مشغول به فعالیت شده‌اند.

دیدار مدیر کل بنیاد مسکن فارس با مدیر کل حوزه ریاست استانداری فارس



سیدعلیرضا حمیدی مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در دیدار با احسان خسانز مدیر کل حوزه ریاست استانداری فارس، بر لزوم تعامل و هم‌افزایی دستگاه‌ها برای پیشبرد اهداف توسعه روستایی تأکید کرد و اظهار داشت: هم‌افزایی بنیاد مسکن با مدیران ارشد استان راهگشای تأمین مسکن نیازمندان بوده است. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، حمیدی در این دیدار که با حضور جمعی از معاونان و مدیران بنیاد مسکن ترتیب یافت، اضافه کرد: استان فارس با نسبت قابل توجه جمعیت روستایی از جمله استان‌های شاخص در کشور در زمینه ارائه خدمات به روستاییان است و بنیاد در سال‌های مختلف اقدامات قابل توجه در این زمینه انجام داده است. مدیر کل بنیاد مسکن فارس، سامان‌دهی حاشیه‌نشینی به ویژه در روستاهای حریم کلان شهر شیراز را یک اولویت دانست و گفت: بافت جمعیتی استان فارس از روستایی به شهری در حال تغییر است. حمیدی کلان‌شهر شیراز را دارای جایگاهی فرهنگی، مذهبی و گردشگری دانست که باید از همه امکانات و ظرفیت‌های موجود برای تعالی و ارتقای آن در ابعاد مختلف بهره‌گیری کرد. وی ضمن تشکر از همراهی مسئولان استانداری بابت ارتباط نزدیک و همکاری تنگاتنگ با بنیاد مسکن، درخواست تشکیل کارگروه مشترک برای سامان‌دهی روستاهای حریم شهر شیراز همچنین بازنگری‌های طرح‌های هادی در اطراف شهر شیراز و رفع مشکل چند روستای باقی‌مانده برای افزایش مشارکت و ایجاد خاکریز اطراف روستاهای شهر شیراز را داد. مدیر کل بنیاد مسکن فارس در ادامه گفت: این سازمان در راستای حمایت از محرومان، تاکنون احداث بالغ بر ۱۳ هزار و ۹۴۴ واحد مسکونی را در قالب طرح نهضت ملی جهش مسکن، عهده‌دار شده و فرایند آن را شروع کرده است. حمیدی بیان اینکه در زمینه مسکن شهری، احداث واحدهای مسکونی ویژه محرومان را بنیاد مسکن عهده‌دار شده است، اظهار داشت: عمده طرح‌های ساخت و ساز واحدهای مسکونی در مناطق شهری، در قالب طرح نهضت ملی جهش مسکن قرار دارد. وی با اشاره به اینکه مجموعاً ساخت ۱۳ هزار و ۹۴۴ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی در فارس توسط بنیاد مسکن دنبال می‌شود، گفت: از این تعداد، ۵۵۰۵ واحد مسکونی بنیادساز است و ۸۴۲۹ واحد، با مشارکت مردم احداث می‌شود. احسان خزان مدیر کل حوزه ریاست استانداری فارس هم در این نشست ضمن تقدیر از بنیاد مسکن و خدماتی که در عرصه توسعه روستایی انجام داده است، اظهار داشت: فارس ظرفیت‌های کم‌نظیر در حوزه توسعه و خدمت به مناطق محروم دارد که باید از همه توانی که در این حوزه وجود دارد، بهره‌گیری کرد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس عنوان کرد:

اشتغال پایدار با مهارت‌آموزی

کیانی: فرهنگ مهارت‌آموزی در سطوح مختلف جامعه نهادینه نشده است

وی با اشاره به اینکه نزدیک به ۵۰ درصد آموزش‌ها در فنی و حرفه‌ای توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، گفت: ۵۵ مرکز دولتی بیش از ۳۰۰ کارگاه آموزشی را شامل می‌شود که آموزش‌های آنها ۱۰۰ درصد رایگان ارائه می‌شود و در بخش خصوصی نیز شهریه‌های مصوب دارد و فعالیت‌هایش تحت‌نظارت اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای است. کیانی با بیان اینکه اسامی هدف‌گذاری برای آموزش ۷۵ هزار نفر در فارس انجام شده است، گفت: طی چهار ماه گذشته بیش از ۵۰ درصد عملکردهای آموزشی با حدود ۴۵ هزار نفر محقق شده است. مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس با اشاره به اینکه در حوزه سنسنجش مهارت در ۴ ماه اول اسامی ۴۴ هزار نفر سنسنجش مهارت شده‌اند که عمده آن به صورت آنلاین انجام شده است، گفت: در این سنسجش ۱۰ هزار نفر به صورت تمدید و تعویض گواهی بوده است. همچنین صدور مجوزهای آموزش آزاد دوبرابر شده است. به گفته کیانی، علاوه بر متقاضیان عمومی، خانواده‌های آسیب‌دیده از اعتیاد، افراد دارای معلولیت، پناهنده‌گان و اتباع خارجی، دانش‌موختگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، دانش‌آموزان، دانشجویان، زنان خانه‌دار، زنان سرپرست خانوار و اعضای خانواده آنها زندانیان، ساکنان سسکوگاه‌های غیررسمی، ساکنان مناطق روستایی، سربازان وظیفه، کودکان کار و خیابانی، ساکنان بنگاه‌های اقتصادی، معشار، مشمولان بیمه بیکاری و معاندان بهبودیافته از گروه‌های هدف این آموزش‌های مهارتی هستند. او ضمن بیان اینکه بیش از ۱۷۰۰ مجوز آموزشگاه فنی و حرفه‌ای در فارس صادر شده

مدیرعامل آبفای شیراز خبر داد:

تقویت آبرسانی در پهنه فارس

بهروزی: چاه شماره ۲ خرامه سعدی وارد مدار بهره‌برداری شد



چاه شماره ۲ خرامه سعدی وارد مدار بهره‌برداری شد. رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: چاه شماره ۲ خرامه سعدی پس از دو ماه فعالیت شبانه‌روزی وارد مدار بهره‌برداری شد. به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی آبفا شیراز، بهمن بهروز افزود: چاه شماره ۲ خرامه سعدی به دلیل افزایش کدورت و ریزش بنده از مدار بهره‌برداری خارج شده بود که پس از بررسی‌های کارشناسی، دستگاه جاروی با هدف اصلاح ساختار ریزشی بنده چاه، افزایش عمق و برقوزنی وارد عملیات اجرایی شد. وی تصریح کرد: این چاه از منابع تأمین آب ارتفاعات محدوده آفتاب سعدی بود که در حال حاضر با عمق بیش از ۲۱۵ متر، دبی ۳۰ لیتر در ثانیه و با صرف اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال، به بهره‌برداری مجدد رسیده است. گفتنی است با ورود چاه مذکور به مدار، امکان انتقال بیشتر آب خط اول سد درودن به مرکز شهر فراهم خواهد شد.

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات آموزش و پرورش فارس خبر داد: **بازرسان نامحسوسی مدیران مدرسه را برکنار کردند**
حسینی: پنج مدیر مدرسه در پی بازدید بازرسان ستاد ثبت‌نام مدارس فارس تغییر کردند

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات آموزش و پرورش فارس از تغییر پنج مدیر مدرسه در پی بازدید و گزارش بازرسان ستاد ثبت‌نام در مدارس فارس خبر داد. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، سید اسماعیل حسینی گفت: از ابتدای تیرماه و شروع ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال تحصیلی پیش رو تاکنون بیش از سه‌هزار و ۵۲۶ بازدید توسط بازرسان محسوس و نامحسوس از فرایند ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس استان انجام شده است.

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات آموزش و پرورش فارس گفت: همچنین سامانه شکایات مردمی نیز فعال شده و گزارشات مردمی دریافت شده است. حسینی گفت: تاکنون تغییر پنج مدیر مدرسه در پی بازدید و گزارش این بازرسان از فرایند ثبت‌نام در مدارس فارس انجام شده و این بازدیدها همچنان ادامه دارد. دبیر کارگروه نظارت و ارزیابی پروژه مهر بازگشایی مدارس فارس گفت: این پنج مدیر مربوط به نواحی آموزش و پرورش شهر شیراز و شهرستان‌های زرقان و مرودشت بوده است.

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات آموزش و پرورش فارس، عمده‌ترین تخلفات را دریافت وجه هنگام ثبت‌نام و عدم رعایت محدوده جغرافیایی ثبت‌نام عنوان کرد.

یادداشت

مسلم احمدی
پایگاه خبری پلیس فارس

بازی دو سر باخت

کارشناسان معتقدند که عوامل مختلفی می‌تواند سلامت خانواده و ازدواج را با چالش مواجه کند که خیانت زناشویی یکی از مهم‌ترین و مخرب‌ترین آنهاست. متن پیوست می‌تواند درسی آموزنده برای نوجوانان و جوانان باشد و در انتها نظر کارشناسان نیز از نظر می‌گذرد.

کم‌کم از درس و دانشگاه به عشق «فرشاد» دست کشیدم. فکر زندگی کردن با او زیر یک سقف روزه‌روز در سرم جولان می‌داد و به رؤیاهای آینده‌ام فکر می‌کردم. ۱۹ ساله بودم که از علاقه پسر‌دایم به خودم مطلع شدم. انگار دنیا در چند ساعت برایم از این رو به آن رو شد. خودم را معلق در بین زمین و آسمان حس می‌کردم. با اینکه هیچ‌وقت به فرشاد حتی فکر هم نکرده بودم، با این وجود حس و حال عجیبی داشتم.

مادر هم در ذوق‌زده از علاقه برادرزاده‌اش نسبت به من، مدام از خوبی‌ها و اخلاق‌های نیکوی فرشاد می‌گفت و روزه‌روز دیدم را نسبت به او خوش‌بین‌تر می‌کرد.

پدر و دو برادر هم کلاً نظر خاصی نداشتند و می‌گفتند هر جور که خودت می‌دانی، فرشاد پسر خوبی است و از آشنایان است و این موضوع را نکته مهمی می‌دانستند.

کم‌کم در دانشگاه به عشق فرشاد دست کشیدم. فکر زندگی کردن با او زیر یک سقف روز به روز در سرم جولان می‌داد و به رؤیاهای آینده‌ام فکر می‌کردم.

بعد از مراسم خواستگاری و نامزدی و... بالاخره پس از ۲ سال، زندگی مشترکمان را با هم آغاز کردیم. روزهای خوبی بود. عشق و صفا و صمیمیت در بینمان موج می‌زد و از زندگی لذت می‌بردیم.

گذشت تا اینکه کم‌کم متوجه تغییر رفتار فرشاد نسبت به گذشته شدم و این موضوع به‌حدی مرا اذیت کرد که طلاق نیاردم و از او علتش را جويا شدم.

طبق معمول در ابتدا منکر تغییر در رفتارهایش شد، ولی پس از چندین جلسه بین من و او، ناگفته‌هایی را برابرم گفت که مو به تنم سیخ شد.

آری؛ فرشاد با یک دختر دیگر ارتباط داشت و در این چند سال هم دست از این کار خود برنداشته بود و به ارتباط با آن دختر ادامه داده بود.

حرف‌هایش همچون آب سردی بر پیکرم ریخته شد. یک لحظه حس کردم که دنیا برایم تیره و تار شده است. صحبت‌های فرشاد که می‌گفت دیگر دور آن دختر را خط کشیده است و من تنها عشقش هستم، همچون پتکی آهنین بر سرم می‌خورد.

گاهی وقت‌ها از خودم می‌پرسم چرا با زندگی خودت اینگونه تا کردی؟ تو که شرایط بهتری پیش پایت بود، به چه دلیل زندگی‌ات را نابود کردی؟

و اما حالا؛ حالا افسرده و مأیوس شده‌ام. نمی‌دانم این موضوع را با خانواده‌ام در میان بگذارم یا نه؟ این یک بازی دو سر باخت برای من است؛ اگر با او ادامه دهم به شیوه‌ای باهتاهم و اگر از او جدا شوم هم به شیوه‌ای دیگر، نمی‌دانم چه کنم... فقط کم‌کم کنید.

تجزیه و تحلیل:

در این خصوص نظر «علیرضا ملای» رئیس مرکز مشاوره و مددکاری پلیس فارس را جويا شدم:

عوامل مختلفی می‌توانند سلامت خانواده و ازدواج را با چالش مواجه کنند که خیانت زناشویی یکی از مهم‌ترین و مخرب‌ترین آنهاست.

خیانت زناشویی به برقراری هرگونه رابطه عاطفی یا جنسی خارج از چارچوب روابط زوجین گفته می‌شود که به برقراری درجاتی از صمیمیت عاطفی یا جنسی با فردی به غیر از همسر منجر می‌شود. خیانت زناشویی مهم‌ترین عامل تهدیدکننده و تخریب‌کننده عملکرد، ثبات و تداوم رابطه زناشویی است.

ضعف اعتقادات و باورهای مذهبی، تنوع‌طلبی، هيجان‌خواهی، پایین بودن اعتماد به نفس، مسئولیت‌پذیری پایین، ناآگاهی، ضعف مهارت‌های زندگی و اختلافات شخصیتی از عوامل بی‌وفایی و خیانت می‌باشد.

تأثیر شبکه‌های اجتماعی نیز از عوامل اجتماعی خیانت به شمار می‌روند. لذا زوجین می‌بایست به‌منظور جلوگیری از خیانت در زندگی، با شرکت در کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی، شناخت و آگاهی خود را نسبت به آسیب‌های پیرامونی به‌خصوص موضوع خیانت بالا ببرند و از عواقب این کار آگاه شوند. از طرفی نیز عزت نفس خود را بالا ببرند و ضمن تقویت بنیه دینی و معنوی، نیازهای عاطفی و جنسی خود را مرتفع و با ایجاد تنوع و جذابیت در زندگی خود، همواره در زندگی مسیر خیانت را برای خود مسدود نمایند.

♦♦♦ آگهی مفقودی ♦♦♦

پلاک موتورسیکلت به رنگ آبی مدل ۱۳۹۵ به شماره شاسی ۹۵۱۷۱۹۷ L ۲۰۰***۵ NC و شماره موتور ۵۰۷۷۸۸۵ NC ۲۰۰ به شماره پلاک ایران ۶۹۷-۶۴۴۶۳ به نام علیرضا بیژجانی مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.